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J e g y z ő k ö n y v 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata   Képviselő-testülete  Ügyrendi   Bizottsága   2023.  április  25-én de. 
8.30 órakor tartott soros nyílt üléséről. 

 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság elnökhelyettese 
Szabóné Pálinkás Györgyi bizottság tagja 
Tülkös Ferenc   bizottság tagja 

           
Bejelentette távolmaradását:  Szabó Ferenc   bizottság tagja 
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
     Csányi László   irodavezető-helyettes   
     
Forgó János bizottság elnöke: köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül 4 tag megjelent, 1 tag 
előzetesen bejelentette távolmaradását. 
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag 4 
igen szavazattal egyetértett és az alábbi határozatot hozta: 
 
9/2023. (IV. 25.) ÜB határozat  
 
Tárgy: az Ügyrendi Bizottság 2023. IV. 25. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság 2023. IV. 25. napjára 
a Bizottság Elnöke által kiadott meghívóban szereplő napirendi pontok alapján az alábbi napirendi pontok 
tárgyalását tűzi ki:  
 
Az ülés napirendje: 
 

1.) Az Ügyrendi Bizottság 2023. IV. 25. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
  Előadó: Forgó János bizottság elnöke 

 
2.) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati 
rendelet-tervezet véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 
 

3.) A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 

 
4.) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetéséről szóló  1/2022.  (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló ../2023. (IV. .. .)  önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 
 

5.) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 

 
6.) Egyebek 

 
Határozatról értesítést kap: 
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- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző 
- Irattár 

  
2. Napirend   

 
Tárgy:          Előadó: 
 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások  Kató Pálné jegyző 
 formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés  Forgó János bizottság elnök 
 intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)    

 önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati  
rendelet-tervezet  véleményezése  

  
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy  a Tömörkény és Felgyő Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa kezdeményezésére a 
fenntartásában lévő Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék intézményén belül 2023. május 1. 
napjától működő Felgyő Mini Bölcsődei intézményi étkeztetési térítési díj összegének megállapítására 
vonatkozó javaslatot tárgyalta, elfogadta és annak önkormányzati rendeletbe foglalására tett indítványt.. 
Elmondta, hogy az idén január 1. napjától esedékes térítési díjak összege nem változik Tömörkény és a 
Csanyteleki mini bölcsődékben. A bölcsődés gyermekek szülőit egyáltalán nem terheli fizetési kötelezettség, 
mert Felgyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete idei évi költségvetésében átvállalta azt, így mentesség 
illeti meg a szülőket. Javasolta a tárgyi rendelet-tervezetben és csatolt mellékleteiben (előzetes hatásvizsgálat, 
indokolás és rendelet-tervezet) foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását és Képviselő-
testület elé terjesztését. 
 
Forgó János bizottság elnök:  az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János  bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a beterjesztett rendelet-tervezet PEFT Bizottság és 
a Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés és mellékletei 
elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
10/2023. (IV. 25.)  ÜB határozat 
 

 

Tárgy:  A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  
önkormányzati rendelet alkotásának véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete 23. § (4)  bekezdése d) 
pontja szerinti  jogkörében eljárva megtárgyalta és változtatás nélkül elfogadta a tárgyi előterjesztésben és ahhoz 
csatolt dokumentumokban foglaltakat, mivel az megfelel 

- a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 29. § (1) bekezdésében jogalkotásra kapott felhatalmazó rendelkezésnek, 

- az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 
- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 

pontjában, 
- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdésében, 
- a Gyvt. 21. § - 21/C. §-ában, a 146 – 151. §-ában 
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foglaltaknak, ezért annak elfogadását ajánlja 
- a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottságnak véleménye kialakítása 

érdekében, egyben javaslatot tesz 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete számára tárgyban önkormányzati rendelet 

kiadására. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

         
 

3. Napirend 
 
 
Tárgy:         Előadó: 
  A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának véleményezése Kató Pálné jegyző 
         Forgó János bizottság elnöke 
  
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  elmondta, hogy a tárgyi napirendi pont szerinti költségvetési szervein 
kívül további négy, a Társulás fenntartásában lévő költségvetési intézményt érint a változás, melyben a Társulás 
Társulási Tanácsa fog döntést hozni. A helyi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatát is módosítani 
kell, mert ez a jogszabály tartalmazza azt kormányzati funkciót (rövid időtartamú közfoglalkoztatás), amelyet a 
vonatkozó PM rendelet értelmében ki kell törölni a Magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartásából, 
melynek végrehajtásáról a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Igazgatósága tájékoztatása szerint 
2023. március 9. napján már sor került. Tekintettel arra, hogy az adott költségvetési szerv alapító okiratában 
foglaltak nem térhetnek el a törzskönyvi nyilvántartásba bejegyezett adatoktól, ezért annak módosításától 
számított 90 napon belül (június 7. napjáig) módosítani kell a dokumentumot. Javasolta az írásban benyújtott 
előterjesztésben, ahhoz csatolt módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratok tárgyalását, elfogadását 
és Képviselő-testület elé terjesztésének határozatba foglalását. 
 
Forgó János bizottság elnök:  az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János  bizottság elnöke:  összefoglalójában egyetértett a beterjesztett rendelet-tervezet PEFT Bizottság és 
a Képviselő-testület elé terjesztésével. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés és mellékletei 
elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
11/2023. (IV. 25.)  ÜB határozat 
 
Tárgy: Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Alapító okirata módosításának véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság 

megtárgyalta a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításáról szóló előterjesztésében 
foglaltakat, és a Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 
27.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés e) pontja szerint eljárva ezen határozathoz 1. 
mellékletként csatolt módosító okiratot, 2. mellékletként csatolt egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratot változtatás nélkül elfogadta és annak jóváhagyására tesz javaslatot.  
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2.) Az Ügyrendi Bizottság egyetért a település Polgármestere felhatalmazásával, a tárgyi határozat szerinti 
alapító okirat testület nevében történő aláírására és a további szükséges intézkedések megtételére 
vonatkozóan. 

3.) Támogatja az Ügyrendi Bizottság a település jegyzője megbízását a Polgármester úr által aláírt alapító 
okirat Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához való megküldésére. 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 

 
4. Napirend 

 
Tárgy:         Előadó:  
 Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2022. évi  Kató Pálné jegyző 
 költségvetéséről szóló  1/2022.  (II. 28.) önkormányzati   Forgó János bizottság elnöke 
 rendelet módosításáról szóló ../2023. (IV. .. .)  önkormányzati 

rendelet-tervezet véleményezése 
 
(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében  visszautalt a testület által 2022 év. februárjában kiadott 
költségvetési rendelet alkotására, melyben mind az önkormányzat, mind a hivatal költségvetését eredeti 
előirányzat szerint hagyta jóvá a testület. Időközben a költségvetést szabályozó központi jogszabály lépett 
életbe, továbbá több olyan önkormányzati bevételi és kiadási előirányzat változtatásával járó pénzügyi 
elszámolásra került sor, amely elengedhetetlenné tette a tárgyi önkormányzati rendelet és annak mellékletei 
módosítását. Utalt az előterjesztésben, az ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes 
indokolásban foglaltak jelentőségére. Kitért a tárgyi jogszabály technikai jellegére, ami egyrészt a módosító 
rendelet hatályon kívül helyezését eredményezi, másrészt az indokolás közzétételét feleslegessé teszi. Szót 
ejtett még a Loc-Lex rendszer alkalmazási nehézségeiről majd szakmai érveket sorolva kezdeményezte a 
rendelet-tervezet megvitatása után annak elfogadását és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság, majd Képviselő-testület elé terjesztését – változtatás nélküli – elfogadásra.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a beterjesztett, az önkormányzat és az 
önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet módosítására benyújtott 
rendelet-tervezet Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és Képviselő-
testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, az ahhoz csatolt előzetes 
hatásvizsgálat, az indokolás és a rendelet-tervezet elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
12/2023. (IV. 25.) ÜB határozat 
 
Tárgy: Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetéséről szóló  1/2021.  (II. 27.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló ../2022. (IV. .. .)  önkormányzati rendelet alkotásának  
 véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Ügyrendi Bizottsága az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdés b) pontja 
szerinti jogkörében  eljárva megtárgyalta a tárgyi napirendi pontban foglaltakat és 
megállapítja, hogy a rendelet-tervezet 
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- az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti eredeti jogalkotói jogkörben, 
- az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontjában írt feladatkörében eljárva, 
- az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. § (4) bekezdésébe foglaltan, 
- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CVXXXIX. törvény 111. § (1)-(4) 

bekezdése rendelkezései,  
- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (8) bekezdése szabályának 

 megfelel, eleget tesz 
- az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 

rendelet 23. § (4) bekezdés b pontjában az Ügyrendi Bizottság, 
- a rendelet 24. § (3) bekezdés a) pontjába foglalt 

 előzetes véleményezési jogköre gyakorlásának. 
 
Az Ügyrendi Bizottság tárgyra vonatkozóan javaslatot tesz a Képviselő-testület Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága számára a tárgyi napirendi pont tárgyalására és a 
fent hivatkozott jogszabályon alapuló jóváhagyásra és elfogadó javaslattal testület elé terjesztésre. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 
             

5. Napirend 
 

Tárgy:         Előadó: 
Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló   Kató Pálné jegyző 
14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló    Forgó János bizottság elnöke 

 önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése  
     

(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében visszautalt a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata 
módosítása és e napirendi pont előterjesztésében írt okokra, amely a tárgyi önkormányzati rendelet módosítását 
elkerülhetetlenné teszi, mert a rendelet 2. melléklete 12. sora tartalmazza a Magyar Államkincstár által a 
törzskönyvi nyilvántartásból törtölt kormányzati funkció megnevezését és kódját, ezért a módosító rendelet 1. 
melléklete lép helyébe május 1. napjával. Javasolta az előterjesztés és ahhoz csatolt mellékletek (előzetes 
hatásvizsgálat, indokolás és rendelet-tervezet) tárgyalását, elfogadását, a Pénzügyi Ellenőrző és 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és a Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Forgó János bizottság elnök: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítés lehetőségével nem élt. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: összefoglalójában támogatta a beterjesztett önkormányzati rendelet-tervezet 
PEFT Bizottság és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés 
és mellékletei (előzetes hatásvizsgálat, általános és részletes indokolás, rendelet-tervezet) elfogadását, annak 
határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság 
egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
   
 
13/2023. (IV.  25.)  ÜB határozat         
                     
Tárgy:  az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
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H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Ügyrendi Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta a 
település jegyzője által tárgyban benyújtott előterjesztésben, az ahhoz csatolt rendelet-tervezetben, az előzetes 
hatásvizsgálatban és indokolásban foglaltakat, melyet az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés  b) pontja  ba) alpontja szerinti jogkörében 
eljárva elfogadott és javaslatot tett a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottság előzetes véleményezésére, a Képviselő-testület általi jóváhagyására, módosító önkormányzati rendelet 
kiadására. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

   
 

 
6. Napirend 

Egyebek 
 
 
Kató Pálné jegyző: szólt az önkormányzatot és a hivatalt érintő központi jogszabályok változásairól és az 
előkészítés alatt álló önkormányzati rendelet-tervezetekről, annak Bizottság elé terjesztésének ütemezéséről. 
Tájékoztatást adott a központi orvosi ügyelet feladata, a védőnő feladat és hulladékgazdálkodás feladatellátása 
állam általi átvállalásáról, az azokhoz köthető jogszabályok tartalmáról és azzal összefüggő feladatokról, 
nyilvántartásokban a változások lekövetéséről, érintett önkormányzati rendeletek, úgy mint az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzata, az egészségügyi körzetek meghatározásáról szóló módosítása következő 
hónapban esedékes, a Bizottságot előzetes véleményezésre késztető tervezetek tárgysorozatba vétele 
kötelezettségéről.  
 
Az ülésen egyéb bejelentés, előterjesztés nem hangzott el, így Forgó János bizottság elnöke megköszönte az 
ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 

 
 
 

……………………….     …………………………….. 
        Forgó János       Somodi Balázs 
     bizottság elnöke      bizottság tagja 


